
MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
ITEM 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 6 	Unidade:  PCT 	 Marca: NOVO MILHO 	 Modelo: 
Descrição: Farinha de milho Flocada: Farinha de milho focada simples, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data 
de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g. 
Quantidade: 8.000 	 Valor  Unit.:  1,53 Valor Total: 12.240,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1  JACQUELINE  SILVA FROTA 140 	46.763.015/0001-02 2,88 1,53  Não 

2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 064 	41.600.131/0001-97 2,88 1,54 0,65 Não 

3 TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. 123 	63.310.411/0001-01 2,88 1,70 10,39 Não 

4 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 079 	38.263.979/0001-63 2,88 1,99 17,06 Sim 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 082 	19.612.832/0001-97 2,88 2,02 1,51 Sim 

6 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 115 	46.385.061/0001-15 2,88 2,55 26,24 Sim 

7 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 103 	48.177.456/0001-58 2,88 2,58 1,18 Sim 

8 MARCELO RIBEIRO TORRES 072 	02.521.841/0001-70 2,59 2,59 0,39 Sim 

9 WERBENIA AMED DA SILVA 081 	07.405.331/0001-50 2,88 2,60 0,39 Não 

10 BRUNO ABREU BASTOS - ME 046 	28.880.174/0001-05 2,88 2,88 10,77 Sim 

11 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 013 	34.507.799/0001-29 2,88 2,88 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 	PUBLICADO 

15102/2024 14:58:59 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:36:22 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 06 e 07 
27/02/2024 09:41:21 	DISPUTA 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. (PARTICIPANTE 123) 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 103) 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 046) 2,88 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 2,88 
27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 2,88 

27/02/202409:41:21 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 2,88 

27102/2024 09:41:21 	LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 072) 2,59 

27/02/2024 09:41:21 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 2,88 

27/02/2024 09:41:27 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 2,01 

27/02/2024 09:41:46 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 103) 2,58  
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27/02/2024 09:41:48 LANCE  

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 

to  Ron 

2,00 

27/02/2024 09:41:51 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 1,54 

27/02/2024 09:41:58 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 081) 2,60 

27/02/2024 09:42:01 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 1,53 

27/02/2024 09:42:34 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 2,56 

27/02/2024 09:43:16 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115) 2,55 

27/02/2024 09:44:14 LANCE TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. (PARTICIPANTE 123) 1,70 

27/02/2024 09:48:21 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 2,02 

27/02/2024 09:48:42 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 1,99 

27/02/202409:51:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  

27/02/2024 09:51:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA FROTA  

27/02/2024 09:51:21 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:51:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 09:56:42 MENSAGEM PREGOEI RO 
Concluída a etapa de lances do item 06, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 1,53. 
27/02/2024 10:15:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 140: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA, tem um lance menor que o valor de R$ 1,53?  
28/02/2024 09:05:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 7- HABILITAÇÃO 
ITEM 07 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 	Unidade: KG 	 Marca: Sustentare 	 Modelo: 
Descrição: Mistura para Preparo de Sopa: Mistura para preparo de sopa de carne, ervilha, jerimum e macarrão de letrinha, mistura 
heterogênea, de coloração amarelada e odor característico de farinha de milho pré gelatinizada, enriquecida com ferro e ácido 
arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de carne, sal refinado, óleo de palma, corante natural urucum, ervilha e jerimum 
desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de carne. Embalagem em sacos de poliéster metalizado 
laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  12,34 Valor Total: 12.340,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 123 	38.263.979/0001-63 13,77 12,34 Sim 

Não 2  JACQUELINE  SILVA FROTA 023 	46.763.015/0001-02 13,77 12,35 0,08 

3 MARCELO RIBEIRO TORRES 116 	02.521.841/0001-70 12,39 12,39 0,32 sim 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 134 	07.405.331/0001-50 13,77 13,50 8,96 Não 
5 BRUNO ABREU BASTOS - ME 083 	28.880.174/0001-05 13,77 13,77 2,00 Sim 

6 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 082 	34.507.799/0001-29 13,77 13,77 0,00 Sim 

Sim  7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 016 	19.612.832/0001-97 13,77 13,77 0,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:36:30 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 06 e 07 

27/02/2024 09:41:23 DISPUTA 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 134) 13,77 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 083) 13,77 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023) 13,77 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 13,77 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 116) 12,39 

27/02/2024 09:41:23 LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 13,77 

27/02/202409:41:23 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 13,77 

27/02/2024 09:42:07 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 134) 13,50 

27/02/2024 09:45:56 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 13,75 

27/02/2024 09:46:40 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 023) 12,35 

27/02/2024 09:47:01 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 12,34 

27/0212024 09:51:23 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 09:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 09:51:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva  
27/02/2024 09:51:24 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:03:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 07, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R 12,34.  
27/02/2024 10:15:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 123: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 12,34?  

28/02/2024 09:30:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 8- HABILITAÇÃO 
ITEM 08 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 	Unidade:  PCT 	 Marca: ITAGUARY 	 Modelo: 
Descrição: Proteína de soja: Proteína de soja texturizada - especificação: para o preparo de carne vermelha, embalagem plástica de 
polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g. registro do ministério da agricultura, com identificação do produto, marca do 
fabricante, prazo de validade e peso liquido, quando da entrega do produto, o produto devera apresentar data de fabricação. 
Quantidade: 2.000 	 Valor  Unit.:  4,50 	 Valor Total: 9.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1  JACQUELINE  SILVA FROTA 066 46.763.015/0001-02 6,85 4,50 Não 

2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 132 41.600.131/0001-97 6,85 4,51 0,22 Não 

3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 147 38.263.979/0001-63 6,85 4,75 5,32 Sim 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 053 	19.612.832/0001-97 6,85 4,80 1,05 Sim 

5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 133 	46.385.061/0001-15 6,85 6,14 27,92 Sim 

6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 128 	48.177.456/0001-58 6,85 6,16 0,33 Sim 

7 MARCELO RIBEIRO TORRES 046 	02.521.841/0001-70 6,17 6,17 0,16 Sim 

8 WERBENIA AMED DA SILVA 006 	07.405.331/0001-50 6,85 6,80 10,21 Não 

9 BRUNO ABREU BASTOS - ME 095 	28.880.174/0001-05 6,85 6,85 0,74 Sim 

10 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 116 	34.507.799/0001-29 6,85 6,85 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 	PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:46:39 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 08 e 09 
27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 133) 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	DISPUTA 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 116) 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 006) 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 095) 6,85 

27102/2024 09:51:46 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 128) 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 066) 6,85 

27/02/202409:51:46 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 6,85 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 046) 6,17 

27/02/2024 09:51:46 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 6,85 
27/02/2024 09:51:53 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 5,20 

27/02/2024 09:53:12 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 128) 6,16 

27/02/2024 09:54:27 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 066) 5,19 

27/02/2024 09:54:32 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,51 

27/02/2024 09:54:38 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 066) 4,50 

27/02/2024 09:54:48 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 6,15 

27/02/2024 09:57:50 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 133) 6,14 

27/02/2024 09:59:44 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 006) 6,80 

27/02/2024 10:00:15 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 6,10 
27/02/2024 10:00:15 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/02/2024 10:00:52 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,90 

27/02/2024 10:01:03 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,80 

27/02/2024 10:01:15 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,75 

27/02/2024 10:03:15 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
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MUMCIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

27/02/2024 10:03:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA FROTA 

27/02/2024 10:03:15 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:03:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

27/02/2024 10:10:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 08, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 4,50. 
27/02/2024 10:16:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 066: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA, tem um lance menor que o valor de R$ 4,50? 

28/02/2024 09:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 9- HABILITAÇÃO 
ITEM 09 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 9 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 
Descrição: Biscoito doce Tipo Maria: Embalagem primaria em pacotes de 400g. Zero de gorduras  trans.  Livre de impurezas e 
validade  minima  de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Educação. Enriquecida com ferro e ácido fálico 
(vitamina B9), açucares, gordura vegetal interesterificada, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos: bicarbonato de 
amônio (INS503ii), bicarbonato de sódio (INS500ii) e pirofosfato de sódio (INS450i), estabilizante de lecitina de soja (INS322), aroma 
idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite. 
Quantidade: 6.000 	 Valor  Unit.:  4,29 Valor Total: 25.740,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 009 	38.263.979/0001-63 6,30 4,29 Sim 
2 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 131 	19.612.832/0001-97 6,30 4,30 0,23 Sim 
3 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 100 	46.385.061/0001-15 6,30 4,36 1,40 Sim 

4  JACQUELINE  SILVA FROTA 149 	46.763.015/0001-02 6,30 4,40 0,92 Não 
5  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 092 	41.600.131/0001-97 6,30 4,41 0,23 Não 
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 121 	48.177.456/0001-58 6,30 5,66 28,34 Sim 
7 MARCELO RIBEIRO TORRES 029 	02.521.841/0001-70 5,67 5,67 0,18 Sim 
8 WERBENIA AMED DA SILVA 035 	07.405.331/0001-50 6,30 6,29 10,93 Não 
9 COMERCIO M J SERVICOS LIDA 069 	34.507.799/0001-29 6,30 6,30 0,16 Sim 

10 BRUNO ABREU BASTOS - ME 119 	28.880.174/0001-05 6,30 6,30 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão  Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
- - 	- 

Dif.(%) 
- 

ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:46:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase  de lances dos itens 08 e 09 
27/02/2024 09:51:49 DISPUTA 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

27/02/202409:51:49 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 029) 5,67 

27/02/2024 09:51:49 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 035) 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 149) 6,30 

27/02/202409:51:49 LANCE BRUNO ABREU BASTOS- ME (PARTICIPANTE 119) 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 6,30 

27/02/2024 09:51:49 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 121) 6,30 

27/02/2024 09:51:53 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,86 

27/02/2024 09:53:29 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 121) 5,66 

27/02/2024 09:54:59 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 149) 4,85 

27/02/2024 09:55:01 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,71 

27/02/2024 09:55:12 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 5,60 

27/02/2024 09:55:17 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 149) 4,70 

27/02/2024 09:55:19 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,41 

27/02/2024 09:55:30 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 149) 4,40 

27/02/2024 09:57:59 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 100) 4,36 

27/02/2024 09:58:24 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,35 

27/02/2024 09:59:52 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 035) 6,29 

27/02/2024 09:59:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/02/2024 10:01:22 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,30 

27/02/2024 10:01:40 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 4,29 

27/02/2024 10:03:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 10:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS EIRELI 
27/02/2024 10:03:40 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:03:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 10:11:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 09, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,29.  
27/02/2024 10:17:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 009: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 4,29?  
28/02/2024 09:30:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 10 - HABILITAÇÃO 
ITEM 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

Item: 10 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito Doce Zero Lactose: Biscoito Maria ou maizena sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com 
ferro e acido folico, agua, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos 
químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de 
baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e  pp).  Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem 
animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  8,40 Valor Total: 8.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 013 	38.263.979/0001-63 9,63 8,40 Sim 

2 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 041 	19.612.832/0001-97 9,63 8,44 0,48 Sim 

3 WERBENIA AMED DA SILVA 044 	07.405.331/0001-50 9,63 8,51 0,83 Não 

4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 132 	48.177.456/0001-58 9,63 8,66 1,76 Sim 

5 MARCELO RIBEIRO TORRES 066 	02.521.841/0001-70 8,67 8,67 0,12 Sim 

6  JACQUELINE  SILVA FROTA 058 	46.763.015/0001-02 9,63 9,60 10,73 Não 

7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 067 	46.385.061/0001-15 9,63 9,62 0,21 Sim 

8 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 113 	34.507.799/0001-29 9,63 9,63 0,10 Sim 

9 BRUNO ABREU BASTOS - ME 050 	28.880.174/0001-05 9,63 9,63 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 	PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:10:03 	MENSAGEM 	PREGOEI RO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 10 e 11 
27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 058) 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	DISPUTA 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 132) 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 066) 8,67 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 050) 9,63 

27/02/2024 10:18:54 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 044) 9,63 

27/02/2024 10:19:20 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 067) 9.62 

27/02/2024 10:20:54 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 132) 8,66 

27/02/2024 10:21:56 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 8,60 

27/02/2024 10:23:42 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 8,59 

27/02/2024 10:23:48 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 8,50 

27/02/2024 10:23:55 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 8,49 

27/02/2024 10:24:00 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 8,48 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

27/02/2024 10:24:02 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 8,45 

27/02/2024 10:24:13 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 8,44 

27/02/2024 10:24:16 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 058) 9,60 

27/02/2024 10:24:33 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 8,40 

27/02/2024 10:26:32 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 044) 8,51 

27/02/2024 10:28:54 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 10:28:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALI MENTiCIOS EIRELI 
27/02/2024 10:28:54 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:28:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 10:36:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 10, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 8,40.  
27/02/2024 10:37:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 013: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 8,40?  
28/02/2024 09:30:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 11 - HABILITAÇÃO 
ITEM 11 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 11 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 
Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker  Zero Lactose: Tipo  cream cracker,  400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida 
com ferro e Acido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, 
fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma 
artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e  pp).  Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos 
de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  9,25 	 Valor Total: 9.250,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 070 38.263.979/0001-63 10,30 9,25 Sim 
2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 032 48.177.456/0001-58 10,30 9,26 0,11 Sim 
3 MARCELO RIBEIRO TORRES 146 02.521.841/0001-70 9,27 9,27 0,11 Sim 
4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 120 19.612.832/0001-97 10,30 9,30 0,32 Sim 
5 WERBENIA AMED DA SILVA 114 07.405.331/0001-50 10,30 9,31 0,11 Não 
6  JACQUELINE  SILVA FROTA 118 46.763.015/0001-02 10,30 10,25 10,10 Não 
7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 014 46.385.061/0001-15 10,30 10,29 0,39 Sim 
8 BRUNO ABREU BASTOS - ME 037 28.880.174/0001-05 10,30 10,30 0,10 

0,00 
Sim 
Sim  9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 027 34.507.799/0001-29 10,30 10,30 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITAD1S 

Razão Social Num Documento 	• • • Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
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MUNICiPi0 DE APUIARES 
APUIARES-CE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:10:17 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos tens 10 e 11 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 027) 10,30 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 146) 9,27 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 037) 10,30 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 10,30 

27/02/202410:18:56 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 118) 10,30 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 114) 10,30 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 10,30 

27/02/2024 10:18:56 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 032) 10,30 

27102/2024 10:18:56 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 014) 10,30 

27/02/2024 10:18:56 DISPUTA 

27/02/2024 10:19:40 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 014) 10,29 

27/02/2024 10:21:06 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 032) 9,26 

27/02/2024 10:22:06 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 9,30 

27/02/2024 10:23:49 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 9,25 

27/02/2024 10:24:26 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 118) 10,25 

27/02/2024 10:26:45 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 114) 9,31 

27/02/2024 10:28:56 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 10:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 10:28:57 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 10:36:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 11, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitario de R$ 9,25. 
27/02/2024 10:37:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 070: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 9,25? 
20/02/2024 09:32:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 12 - HABILITAÇÃO 
ITEM 12 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 12 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 
Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker:  Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 
400g. Constituição  minima:  Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. Com identificação do 
produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de 
fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. 
Quantidade: 6.000 	 Valor  Unit.:  4,10 	 Valor Total: 24.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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4,30 2710212024 10132:02 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 

MUNICIP10 DE APUIARES 
APUIARES-CE  

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 075 	38.263.979/0001-63 6,06 4,10 Sim 

2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 119 	46.385.061/0001-15 6,06 4,14 0,98 Sim 

3  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 044 	41.600.131/0001-97 6,06 4,26 2,90 Não 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 026 	07.405.331/0001-50 6,06 4,30 0,94 Não 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 012 	19.612.832/0001-97 6,06 4,50 4,65 Sim 

6  JACQUELINE  SILVA FROTA 115 	46.763.015/0001-02 6,06 5,40 20,00 Não 

7 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 144 	48.177.456/0001-58 6,06 5,44 0,74 Sim 

8 MARCELO RIBEIRO TORRES 109 	02.521.841/0001-70 5,45 5,45 0,18 Sim 

9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 080 	34.507.799/0001-29 6,06 6,06 11,19 Sim 

10 BRUNO ABREU BASTOS - ME 064 	28.880.174/0001-05 6,06 6,06 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:20:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 12 e 13  
27/02/2024 10:28:03 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

27/02/2024 10:28:03 DISPUTA 

27/02/2024 10:28:03 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 064) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

27/02/2024 10:28:03 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 144) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 109) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 119) 

27/02/2024 10:28:03 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

27/02/2024 10:28:03 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 115) 

27/02/2024 10:28:10 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

27/02/2024 10:28:56 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 144) 

27/02/2024 10:29:22 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

27/02/2024 10:29:25 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

27/02/2024 10:29:44 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 

27/02/2024 10:30:49 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 

27/02/2024 10:31:07 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 115) 

27/02/2024 10:31:43 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LIDA (PARTICIPANTE 119) 

6,06 

6,06 

6,06 

6,06 

6,06 

6,06 

5,45 

6,06 

6,06 

6,06 

5,24 

5,44 

4,50 

4,26 

4,25 

4,20 

5,40 

4,19 

2710212024 10:32:09 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

27102/2024 10:34:02 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 

27/02/2024 10:34:13 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
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Não 

Não 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim  

ME 

ME 

MUMCIPiO APUIARES 
APU/ARtS-CE 

27/02/2024 10:34:25 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 119) 4,14 

27/02/2024 10:34:34 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,10 

27/02/2024 10:38:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 10:38:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
27/02/2024 10:38:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva  

27/02/2024 10:38:03 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:42:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 12, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,10. 
27/02/2024 10:44:15 MENSAGEM PREGOEI RO 
PARA PARTICIPANTE 075: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS El RELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 4,10? 
28/02/2024 09:33:05 MENSAGEM PREGOEI RO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 13- HABILITAÇÃO 
ITEM 13 

VALORES UMTARIOS FINAIS 
Item: 13 	Unidade:  PCT 	 Marca: FORMA FÁCIL 	 Modelo: 
Descrição: Mingau tipo curau: Mingau tipo curau com flocos de milho e coco ralado. Embalagem em sacos de poliéster metalizado 
laminado, hermeticamente fechados contendo 1 kg do produto. Registro do ministério da Educação ou secretaria de Educação do 
Estado do Ceará. Validade  minima  de 90 dias da data do recebimento. 
Quantidade: 800 	 Valor  Unit.:  15,20 	 Valor Total: 12.160,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 
1  JACQUELINE  SILVA FROTA 140 	46.763.015/0001-02 21,85 15,20 
2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 011 	41.600.131/0001-97 21,85 15,42 1,45 

3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 055 	38.263.979/0001-63 21,85 17,40 12,84 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 034 	07.405.331/0001-50 21,85 19,00 9,20 

5 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 097 	48.177.456/0001-58 21,85 19,66 3,47 

6 MARCELO RIBEIRO TORRES 001 	02.521.841/0001-70 19,67 19,67 0,05 

7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 123 	19.612.832/0001-97 21,85 19,85 0,92 

8 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 110 	34.507.799/0001-29 21,85 21,85 10,08 

9 BRUNO ABREU BASTOS - ME 148 	28.880.174/0001-05 21,85 21,85  0,00 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif") 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dd.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado  en 2810212024 110158 
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27/02/2024 10:20:14 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 12 e 13  
27/02/2024 10:28:05 DISPUTA 

27/02/2024 10:28:05 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 110) 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 097) 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 148) 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 001) 19,67 

27/02/2024 10:28:05 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 21,85 

27/02/2024 10:28:05 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 21,85 

27/02/2024 10:28:10 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 19,14 

27/02/2024 10:29:19 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 097) 19,66 

27/02/2024 10:30:04 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 19,85 

27/02/2024 10:31:23 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 19,10 

27/02/2024 10:31:30 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 18,85 

27/02/2024 10:31:31 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 19,12 

27/02/2024 10:31:38 LANCE JACQUELINE  SILVA  FROT4,(PARTICIPANTE 140) 18,80 

27/02/2024 10:31:42 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 17,81 

27/02/2024 10:31:57 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 17,70 

27102/2024 10:32:00 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 16,74 

27/02/2024 10:32:18 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 16,70 

27/02/2024 10:32:24 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 16,16 

27/02/2024 10:32:26 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 034) 19,00 
27/02/2024 10:32:34 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 17,50 
27/02/2024 10:32:52 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 16,15 

- 27/02/2024 10:33:01 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 17,40 
27/02/2024 10:33:04 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 15,85 
27/02/2024 10:33:42 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 15,80 
27/02/2024 10:33:46 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 15,42 
27/02/2024 10:33:52 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 140) 15,20 
27/02/2024 10:38:05 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
27/02/2024 10:38:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA  FRO  TA  
27/02/2024 10:38:05 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:38:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 10:42:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 13, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 15,20.  
27/02/2024 10:44:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 140: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA,  tern  um lance menor que o valor de R$ 15,20?  
28/0212024 09:08:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

COMOCIrle item 6.32 do Edktak, a preclo&a encatiimhou contra proposta ao lic‘tante  mats  bem classificado nos tens 4,5,6,813 e -14. 

EltetaTAo 11.k obteve iarice  mum. 	 _ 	 - 
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LOTE - HABILITAÇÃO 
ITEM 14 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 	Unidade:  PCT 	 Marca: NATU QUALY 	 Modelo: 
Descrição: Aveia: AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 250g, com validade  minima  de 80% da data de entrega do produto. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  2,70 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 2.700,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1  JACQUELINE  SILVA FROTA 086 	46.763.015/0001-02 5,01 2,70  Não 

2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 064 	41.600.131/0001-97 5,01 2,73 1,11 Não 

3 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 012 	38.263.979/0001-63 5,01 4,20 53,85 Sim 

4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 024 	48.177.456/0001-58 5,01 4,40 4,76 Sim 
5 MARCELO RIBEIRO TORRES 002 	02.521.841/0001-70 4,51 4,51 2,50 Sim 
6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 147 	19.612.832/0001-97 5,01 5,01 11,09 Sim 

7 BRUNO ABREU BASTOS - ME 015 	28.880.174/0001-05 5,01 5,01 0,00 Sim 
8 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 136 	34.507.799/0001-29 5,01 5,01 0,00 Sim 
9 WERBENIA AMED DA SILVA 018 	07.405.331/0001-50 5,01 5,01  0,00 N50  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dff.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:39:17 	MENSAGEM 	PREGOEI RO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos tens 14 e 15 
27/02/2024 10:45:21 DISPUTA 

27/02/2024 10:45:21 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 018) 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 002) 4,51 
27/02/2024 10:45:21 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 015) 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 136) 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 086) 5,01 

27/02/2024 10:45:21 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 5,01 
27/02/2024 10:45:26 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 3,68 

27/02/2024 10:46:31 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 086) 3,65 

2710212024 10:46:36 LANCE OMEGA USTRIBUIDORN DE PROW' OS AUME1\111CIOS LTDA 2,96 
4,50 

2,95 2710212024 10411:09 LANCE KEN1 REPRESENT AçOEs E  COMERCIO  DE GENEROS ALNEITT‘C‘OS 

27102/2024 10:48:45 

27/02/2024 10:48:51 

LANCE 

LANCE 

JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 086)  

DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
2,73  
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27/02/2024 10:49:03 LANCE JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 086) 2,70 

27/02/2024 10:49:30 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 024) 4,40 

27/02/2024 10:49:39 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,30 

27/02/2024 10:50:09 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,20 

27/02/2024 10:55:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
27/02/2024 10:55:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA FROTA 

27/02/2024 10:55:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 10:55:21 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 11:16:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 14, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 2,70. 
27/02/2024 11:53:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 086: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA, tem um lance menor que o valor de R$ 2,70? 
28/02/2024 09:08:14 MENSAGEM PREGOEI RO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 15- HABILITAÇÃO 
ITEM 15 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 15 	Unidade:  PCT 	 Marca:  Soy  Natus 	 Modelo: 
Descrição: Bebida Vegetal a Base de Soja: Bebida vegetal de soja, alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, 
fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fálico. Não conter  gluten,  leite de vaca ou qualquer derivado deste (inclusive 
caseina). Em perfeito estado para consumo humano, de aspecto, odor, cor e sabor característicos ao produto descrito. Livre de 
umidade, isento de fungos, larvas e fragmentos estranhos. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem 
primária: lata de 300g, apresentando data de validade, informação e composição nutricional de acordo com a legislação vigente. 
Quantidade: 300 	 Valor  Unit.:  21,55 Valor Total: 6.465,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 054 	38.263.979/0001-63 23,96 21,55 Sim 
2 MARCELO RIBEIRO TORRES 007 	02.521.841/0001-70 21,56 21,56 0,05 Sim 
3 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 121 	34.507.799/0001-29 23,96 23,96 11,13 Sim 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 055 	07.405.331/0001-50 23,96 23,96 0,00 Não 
5 BRUNO ABREU BASTOS - ME 031 	28.880.174/0001-05 23,96 23,96 0,00 Sim 
6  JACQUELINE  SILVA FROTA 113 	46.763.015/0001-02 23,96 23,96 0,00 Não 
7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 082 	19.612.832/0001-97 23,96 23,96 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS  

Raid()  Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/o) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

IVIOVMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 28/02/2024 11:01:58 
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27/02/2024 10:39:31 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 14 e 15 

27/02/2024 10:45:23 DISPUTA 

27/02/2024 10:45:23 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 113) 23,96 

27/02/2024 10:45:23 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 23,96 

27/02/2024 10:45:23 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 055) 23,96 

27/02/2024 10:45:23 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 031) 23,96 

27/02/2024 10:45:23 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (f5ARTICIPANTE 007) 21,56 

27/02/2024 10:45:23 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS:ERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 23,96 

27/02/2024 10:45:23 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA.:(PARTICIPANTE 121) 23,96 

27/02/2024 10:47:20 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E CON:ER-C10 DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 21,55 

27/02/2024 10:55:23 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  

27/02/2024 10:55:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 10:55:24 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 10:55:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 11:17:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 15, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário 'de RT11,55. ''" 
27/02/2024 11:54:11 MENSAGEM PREGOEI RO 	• 
PARA PARTICIPANTE 054: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 21,55? 
28/02/2024 09:35:17 MENSAGEM PREGOEI RO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21.  Entretanto não obteve  urn  lance menor. 

LOTE 16- HABILITAÇÃO 
ITEM 16 

VALORES UNITÁRIOS FiNAIS 
Item: 16 	Unidade:  PCT 	 Marca: Creminho  Gut 	 Modelo: 
Descrição: Bebida Láctea Fermentada: Bebida láctea fermentada  corn  polpa de farias, sabor morango, embalados em sacos de 
polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso liquido de 11,  corn  seio de inspeção federal(sif). bebida tipo "gelado" comestível, 
permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem altera, r suas características organolépticas. validade  minima  de 30 
dias da entrega do produto. 	 e. '  
Quantidade: 2.000 	 Valor  Unit.:  3,90 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 021 38.263.979/0001-63 4,41 3,90 Sim 

2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 093 48.177.456/0001-58 4,41 3,94 1,03 Sim 

Sim 3 MARCELO RIBEIRO TORRES 149 02.521.841/0001-70 3,97 3,97 0,76 

4 WERBENIA AMED DA SILVA 105 07.405.331/0001-50 4,41 3,98 0,25 Não 

Não 5  JACQUELINE  SILVA FROTA 120 46.763.015/0001-02 4,41 3,99 0,25 

6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 141 19.612.832/0001-97 4,41 4,00 0,25 Sim 

7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 138 46.385.061/0001-15 4,41 4,40 10,00 Sim 

8 COMERCIO M J SERVICOS LIDA 068 34.507.799/0001-29 4,41 4,41 0,23 Sim 

9 BRUNO ABREU BASTOS - ME 099 28.880.174/0001-05 4,41 4,41 0,00 Sim 

Valor Total: 7.800,00  

Gerado em: 28/02/2024 11:01:58  
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DESCLASSiFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(Vo) 	ME  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:46:28 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 16 e 17 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 120) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 105) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 149) 3,97 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 093) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 099) 4,41 

27/02/2024 10:51:02 DISPUTA 

27/02/2024 10:51:33 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 3,95 

27/02/2024 10:52:22 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 4,40 

27/02/2024 10:54:19 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 093) 3,94 

27/02/2024 10:54:20 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,00 

27/0212024 10:55:15 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 3,90 

27/02/2024 10:55:31 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 120) 3,99 

_ 	27/02/2024 10:56:08 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 105) 3,98 

27/02/2024 11:01:02 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 11:01:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 11:01:03 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 11:01:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserve 
27/02/2024 11:17:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 16, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
El RELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 3,90. 
27/02/2024 11:54:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 021: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 3,90? 
28/02/2024 09:35:28 MENSAGEM PREGOEI RO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve  um lance menor.  

LOTE 17- HABILITAÇÃO 
ITEM 17 

Gerado em: 28/02/2024 11:01:58 
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VALORk.'S UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 17 	Unidade:  PCT 	 Marca:  Harald 	 Modelo: 
Descrição: CACAU EM PO, soluvel. Ingredientes: 100% cacau em pó. Embalagem com 200g, não furadas, estufadas, invioladas, 
livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a 
Educação humana com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de validade e lote. 
Quantidade: 2.000 	 Valor  Unit.:  19,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 38.400,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 045 	38.263.979/0001-63 23,21 19,20 Sim 

2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 056 	41.600.131/0001-97 23,21 19,21 0,05 Não 

3 WERBENIA AMED DA SILVA 014 	07.405.331/0001-50 23,21 20,80 8,28 Não 

4 MARCELO RIBEIRO TORRES 035 	02.521.841/0001-70 20,89 20,89 0,43 Sim 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 070 	19.612.832/0001-97 23,21 23,21 11,11 Sim 

6 BRUNO ABREU BASTOS - ME 134 	28.880.174/0001-05 23,21 23,21 0,00 Sim 

7  JACQUELINE  SILVA FROTA 003 	46.763.015/0001-02 23,21 23,21 0,00 Não 

8 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 034 	34.507.799/0001-29 23,21 23,21 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 10:46:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase da lances dos itens 16 e 17  
27/02/2024 10:51:04 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 134) 

27/02/2024 10:51:04 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 003) 

27/02/2024 10:51:04 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

27/02/2024 10:51:04 LANCE MARCELO RIBEiRO TORRES (PARTICIPANTE 035) 

27/02/2024 10:51:04 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 

27/02/2024 10:51:04 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

27/02/2024 10:51:04 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 014) 

27/02/2024 10:51:04 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALÍMENTICIOS LTDA 

27/02/2024 10:51:04 DISPUTA 

27/02/2024 10:51:07 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LIDA 

27/02/2024 10:51:41 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

27/02/2024 10:51:48 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

27/02/2024 10:56:16 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 014) 

 

20,80 

 

27/02/2024 11:01:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
27/02/2024 11:01:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 045 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

27/02/2024 11:01:04 DESEMPATE 

23,21 

23,21 

23,21 

20,89 

23,21 

23,21 

23,21 

23,21 

20,03 

20,00 

19,21 

27/02/2024 11:01:11 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 19,20  

Gerado em: 28/02/2024 11:01:58 28 de 55 


